（様式２）
令和  年  月  日

誓約書

福岡県京築県土整備事務所長  様

応募者（受入希望者）

住所及び氏名            印

京築県土整備事務所及び管内の県出先機関が発注する公共工事における建設発生土の受

入について、下記のとおり対応することを誓約します。

記

1. 「福岡県京築県土整備事務所の建設発生土処分地の募集要項」を十分に理解し、応募

を行います。また建設発生土処分地に認定された場合は、誠意を持って処分地の運営・

管理等を行います。

2. 認定の変更・廃止の事由が生じた場合は、要項に従い届出を行います。

3. 要項「第７条 認定の取消」に該当した場合、認定を取消されても異議を申しません。

4. 処分費の支払いを含む土砂搬入（搬出）・受入の責務は、搬入（搬出）者・受入者間で

履行します。

5. 建設発生土処分地において、土砂の荷卸し後は、自己の責任において管理すると共に、

土砂の崩落、流失などの事故が発生した場合は、速やかに対策を行い、関連機関等へ

連絡します。

6. 建設発生土処分地周辺に溢水、汚水などによる周辺環境への影響があった場合、速や

かに対策を行うとともに、関係機関等に連絡します。

7. 建設発生土搬入による周辺への被害、周辺からの苦情等への対応は受入者の責任にて

行います。

8. 処分地へ持ち込んだ土砂の営利目的での使用及び、別箇所への搬出は行いません。

9. 認定されても土砂の搬入が約束されるものではないことを理解しています。

以上

「チェックリスト」 申込前の確認事項

１．この表を用いて、事務局担当者と最終チェックを行います。

　該当しない項目については、［×］を記入してください。

２．確認後、記名押印して、申込書と併せて提出してください。

確認欄

建設発生土処分地　申請書（様式１）

誓約書（様式２）

位置図

周辺の見取り図

許認可図面

許認可等のコピー

現地写真

認定の要件等（募集要項　第5条、8条）

（１） 京築県土整備事務所管内および周辺に受入地を準備できること。（位置図にて確認）

（２） 工事請負契約書第４８条の３第１項にいずれにも該当しないこと。

（３） 土砂埋立条例などの認定要件の許認可等を有すること。

※盛土規制法の運用に伴う申請を行っているか。

（４） 進入路等が、周辺環境や他交通へ顕著な影響を及ぼすことのない幅員が確保されること。

（５） 関係法令等に係る行政指導や行政処分を現在受けていないこと。

（６） 土壌汚染の恐れがある場合、必要な手続きを行うこと。

（７） 県が行う通常の残土処理工程以外の作業を求めないこと。

（８） 土砂荷卸し後の管理責任を受けること。

（９） 土砂を受け入れる際に、必要に応じてガードマン配置等の安全管理を行うこと。

（１０） 公共工事の搬出に併せて受入が可能であること。

（１１） 県の指導や関係する法令などを遵守し、不誠実な行為を行わないこと。

（１２） 申請時に提出された受入条件外の土砂の搬入や、特段の事情がある場合を除き、

土砂搬入を拒否できない。

（１３） 認定期間内の受入単価の増額はできない。

（１４） 処分地の認定期間中に、京築県土よりその時点での「受入可能土砂量」の

報告を求められた場合、速やかに応じること。

（１５） 残土受入れ後、他箇所への流用等を想定している場合は、

ストックヤード運営事業者登録制度への登録を必須とする。

（１６） ストックヤード運営事業者登録制度を利用し、受入後に再搬出を行う予定があるか。

※再搬出を行わない場合は×と記入

上記事項について、確認いたしました。

　　　　　　　　　　　　　　　　受入希望者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名 印

令和　　　　年　　　　月　　　　日

　福岡県京築県土整備事務所の建設発生土処分地の募集要項に照らして書類整備、記載内容等が整っている場
合は、右の確認欄に［レ］を記入してください。

提出物の確認（募集要項　第3条（別表1）